PROCESSO SELETIVO  Nº 01/2025

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES N° 02/2025
A Prefeitura Municipal de Oscar Bressane, representada pelo Prefeito Municipal Senhor

Anselmo Giroto e o INSTITUTO BRASILEIRO DE ENSINO, PESQUISA, E EXTENSÃO

DO PODER PÚBLICO – (INSTITUTO IBEPP), inscrita no CNPJ nº 53.177.701/0001-67 e

CNAE nº 78.10.8-00, tornam pública o presente edital de homologação das inscrições

deferidas nº 02/2025, referente ao Processo Seletivo nº 01/2025.

I – DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1 - Informar aos candidatos que foram homologadas e deferidas 66 (sessenta e seis) inscrições.

1.2 - A relação com os nomes dos candidatos informados no item 1.1, estão publicados no ANEXO

I, que é parte integrante deste edital.

1.3 - ORIENTAR os candidatos que o período recursal, inicia-se às 00h01min do dia 07de janeiro

de 2026, se encerrando às 23h59min do dia 08 de janeiro de 2026. O recurso deve ser interposto

no portal do INSTITUTO IBEPP - https://portal.institutoibepp.com.br, na área do candidato –

recursos. Qualquer recurso interposto fora deste período será considerado precluso.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Oscar Bressane – SP, 06 de janeiro de 2026.

____________________________________
ANSELMO GIROTO

Prefeito do Município de Oscar Bressane
Estado de São Paulo

https://portal.institutoibepp.com.br/

ANEXO I – DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

PROFESSOR DE ARTE

QUANT. INSC. CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

1.  21881 GLASIELE PEREIRA DOS SANTOS ***.336.148-** 09/02/1983

2.  22009 LUCINÉIA GOMES DE SOUZA YOSHIMI ***.711.368-** 27/03/1986

3.  22249 VALQUIRIA BATISTA DOS SANTOS ***.590.818-** 19/07/1984

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Não há candidatos nesta vaga

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

QUANT. INSC. CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

1.  21527 REINALDO PEREIRA DOS SANTOS ***.181.508-** 16/08/1971

2.  22257 ROSIMEIRE PINHEIRO DA SILVA ***.938.028-** 27/06/1985

3.  22096 VANDER BARBOSA DA SILVA ***.660.848-** 01/01/1981

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEBM I E EDUCAÇÃO INFANTIL

QUANT. INSC CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

1.  22320 ADRIANA PATRÍCIA SIMÕES ***.236.528-** 30/08/1974

2.  22185 ADRIANA PIEDADE GOMES MONTEIRO

GABRIEL

***.181.328-** 19/03/1971

3.  22212 ADRIELE DE ALMEIDA FOGAÇA ***.475.338-** 28/12/1989

4.  21488 ALEX DE SOUZA CALLE ***.100.198-** 29/11/1995

5.  22105 ANGELICA SILVA SANTOS CELESTINO ***.516.348-** 06/08/1989

6.  24543 BIANCA FERREIRA LOPES ESTELLA ***.990.938-** 31/03/1978

7.  21860 BIANCA VIEIRA DOS SANTOS ***.395.368-** 17/02/1997

8.  22367 BRUNA MARIA SOUZA LORENCETTI ***.813.448-** 16/10/1990

9.  21504 BRUNA REGINATO IMANOBU ***.693.728-** 05/03/1996

10.  21766 CLAUDEMIR DE SOUZA VALENTIM ***.991.518-** 02/09/1973

11.  22342 DAIANE ELLEN DA SILVA PEREIRA ***.348.258-** 10/07/1986

12.  24659 DANIELA DE SOUZA ***.713.078-** 29/03/1994

13.  21510 EDILAINE DOMINGOS DOS SANTOS ***.212.988-** 12/12/1988

14.  22411 ERIKA MICHELE BATISTA CARREIRO ***.973.878-** 09/09/1979

15.  21892 FLAVIA DE CASSIA TAIETE DOS SANTOS ***.352.238-** 19/09/2001

16.  21680 FRANCIELE DOS SANTOS GOMES ACORCI ***.986.348-** 08/02/1992

17.  22202 FRANCISLÉIA LEITE DA SILVA ***.258.378-** 30/03/1984

18.  21467 GISELE CAMILO ***.247.978-** 16/01/1988

19.  21728 GISLEINE REGINA LOURENCO ***.310.648-** 04/07/1967

20.  22328 JESSICA TAYETTI ARANTES ***.784.838-** 02/05/1999

21.  21818 JULIANA GISELE GUEDES NUKAMOTO ***.924.968-** 03/08/1984

22.  21872 JULIANA LOPES TOFFOLI ***.976.588-** 15/12/1978

23.  21557 KARINA OLIVEIRA MAGOSSO ***.143.348-** 10/12/1992

24.  21910 LUCIANA RODRIGUES LOPES ***.815.628-** 02/06/1983

25.  21505 LYANDRA DOS SANTOS SILVA ***.283.488-** 26/07/2004

26.  22601 MARIANA MARQUES CRUZ ***.582.398-** 14/11/1999

27.  21519 MELINA AZEVEDO GIROTTO ***.876.848-** 15/03/1985

28.  21540 MICHELE MARTINS MENDES FOGAÇA ***.857.028-** 11/07/1993

29.  21569 MURIEL ANDREZA LOURENCO DE GODOI ***.212.948-** 08/05/1988

30.  22220 PATRÍCIA MARQUES HAKAMADA ***.616.878-** 26/04/1979

31.  21806 PAULO HENRIQUE COSTA NASCIMENTO ***.869.128-** 29/06/1989

32.  22113 POLIANA DE LOURDES MORAIS CARVALHO

GOBETTE

***.293.818-** 03/01/1999

33.  22394 SANDRA REGINA DAL LAGO LOURENÇO ***.755.967-** 15/04/1968

34.  22783 SANDRA REGINA TORRES DO NASCIMMENTO ***.959.568-** 14/04/1979

35.  21829 SÁVIA ALVES VIEIRA ***.561.188-** 23/04/1991

36.  21861 SILVANA VIEIRA DOS SANTOS ***.012.138-** 11/03/1971

37.  21788 SILVIA HELENA DOS SANTOS MARTI NHÃO ***.390.368-** 22/06/1965

38.  22099 SONIA LOPES DA SILVA ***.439.068-** 29/01/1979

39.  21501 TAMIRES SOARES DE OLIVEIRA ***.209.178-** 27/07/1998

40.  21518 THIAGO DA SILVA DE JESUS ***.047.648-** 09/03/1991

41.  21712 VALQUIRIA DE CASTRO GALI ***.204.158-** 23/10/1987

42.  22149 VIVIANE FERNANDES OZÉAS ***.761.308-** 29/08/1982

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

QUANT. INSC CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

01. 21702 MARCIA CRISTINA RODRIGUES ***.129.328-** 03/10/1972

PROFESSOR DE HISTÓRIA

QUANT. INSC CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

1.  21885 ALESSANDRO ANTONIO GIROTO ***.905.908-** 23/10/1995

2.  21765 CLAUDEMIR DE SOUZA VALENTIM ***.991.518-** 02/09/1973

3.  21871 PEDRO CORDEIRO BRISOLLA ***.701.278-** 14/04/2001

4.  21522 REINALDO PEREIRA DOS SANTOS ***.181.508-** 16/08/1971

PROFESSOR DE INFORMÁTICA

QUANT. INSC CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

01. 22609 VITOR MARQUES CRUZ ***.581.858-** 18/06/2002

PROFESSOR DE INGLÊS

QUANT. INSC CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

1.  21697 LUCIMEIA DE FATIMA MAGOSSO ***.880.608-** 10/12/1965

2.  21588 RAQUEL ALVES DE LIMA ***.190.708-** 21/03/1991

PROFESSOR DE LIBRAS

QUANT. INSC CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

01. 22341 DAIANE ELLEN DA SILVA PEREIRA ***.348.258-** 10/07/1986

PROFESSOR DE MATEMÁTICA PEB II – ENSINO FUNDAMENTAL

QUANT. INSC CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

1.  24315 ALINE APARECIDA PEREIRA ANDRADE ***.274.638-** 12/05/1989

2.  22427 LIDIANE APARECIDA OZÉAS ***.812.528-** 03/06/1984

3.  22081 PRISCILA VILAS BOAS FERNANDES DA SILVA ***.949.771-** 27/01/1989

4.  22412 VALCIR GAZETA SUMENSARI ***.233.968-** 18/08/1986

5.  22358 VALÉRIA PUPO FARIAS ***.142.689-** 30/08/1983

PROFESSOR DE PORTUGUÊS

QUANT. INSC CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

1.  22209 GLASIELE PEREIRA DOS SANTOS ***.336.148-** 09/02/1983

2.  21587 RAQUEL ALVES DE LIMA ***.190.708-** 21/03/1991

SUPERVISOR DA SAÚDE

QUANT. INSC CANDIDATO CPF PARCIAL NASC

1.  22429 ALBA KEIKO KIKUCHI ***.498.428-** 18/01/1988

2.  21865 HELGA MISSAE KIKUCHI ***.498.448-** 18/01/1988